
（令和4年3月31日現在）

公益社団法人日本パワーリフティング協会 （単位:円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

　　現金預金 1,193,276 3,916,537 △ 2,723,261

　　未収金 20,000 0 20,000

　　前払金 348,110 0 348,110

　　立替金 394 0 394

　　短期貸付金 0 5,815,614 △ 5,815,614

流動資産合計 1,561,780 9,732,151 △ 8,170,371

２ 固定資産

(1)基本財産

　定期預金 21,839,224 21,838,788 436

基本財産合計 21,839,224 21,838,788 436

(2)特定資産

　競技会備品購入積立金 1,370,000 0 1,370,000

特定資産合計 1,370,000 0 1,370,000

(3)その他の固定資産

　什器備品 4,735,772 3,764,824 970,948

　減価償却累計額 △ 3,409,115 △ 2,556,458 △ 852,657

　ソフトウェア 264,000 107,100 156,900

その他の固定資産合計 1,590,657 1,315,466 275,191

固定資産合計 24,799,881 23,154,254 1,645,627

資産合計 26,361,661 32,886,405 △ 6,524,744

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

　　未払金 0 716,415 △ 716,415

　　前受金 10,000 10,000 0

　　預り金 99,031 593,333 △ 494,302

流動負債合計 109,031 1,319,748 △ 1,210,717

２ 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 109,031 1,319,748 △ 1,210,717

Ⅲ 正味財産の部

1一般正味財産 26,252,630 31,566,657 △ 5,314,027

　　(うち基本財産への充当額) (21,839,224) (21,838,788) (436)

　　(うち特定資産への充当額) (1,370,000) (0) (1,370,000)

　　正味財産合計 26,252,630 31,566,657 △ 5,314,027

　　負債及び正味財産合計 26,361,661 32,886,405 △ 6,524,744

貸　借　対　照　表



１、重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法によっている。
無形固定資産・・・定額法によっている。

（２）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２、基本財産及び特定資産の増減額及び残高
(単位：円)

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額
基本財産預金（定期預金） 21,838,788 436 0 21,839,224
基本財産計 21,838,788 436 0 21,839,224
競技会備品購入積立金 0 1,370,000 0 1,370,000
特定資産計 0 1,370,000 0 1,370,000

３、基本財産及び特定資産の財源等の内訳
(単位：円)

区分 資産の種類 当期末残高
（うち指定正味財産

　　からの充当額）

（うち一般正味財産

　　からの充当額）

（うち負債に

　　対応する額）

基本財産預金（定期預金） 21,839,224 0 21,839,224 0
基本財産計 21,839,224 0 21,839,224 0
競技会備品購入積立金 1,370,000 1,370,000
特定資産計 1,370,000 0 1,370,000 0

4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科目 取得原価 減価償却累計額 当期末残高

什器　備品 4,735,772 3,409,115 1,326,657

ソフトウェア 387,000 123,000 264,000

合計 5,122,772 3,532,115 1,590,657

5．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

JSCくじ助成金 日本スポーツ振興センター 0 1,097,000 1,097,000 0 一般正味財産

JSC基金助成金 日本スポーツ振興センター 0 1,822,000 1,822,000 0 一般正味財産

助成金計 0 2,919,000 2,919,000 0

補助金

JKA補助金 JKA 0 1,000,000 1,000,000 0 一般正味財産

補助金計 0 1,000,000 1,000,000 0

0 3,919,000 3,919,000 0合計

基本財産

特定財産

財務諸表に対する注記

基本財産

特定財産

令和4年 3月31日 現在公益社団法人日本パワーリフティング協会

「公益法人会計基準（平成20年4月11日平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）」を採用しています。



１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の２．において記載している。

2．引当金の明細

　 　該当無し。

附属明細書



公益社団法人日本パワーリフティング協会 （単位:円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益 436 2,189 △ 1,753
　受取会費 1,950,000 2,670,000 △ 720,000
　事業収入 19,668,370 12,088,730 7,579,640
　受取寄付金 29,530 16,000 13,530
　受取助成金 3,919,000 12,168,000 △ 8,249,000
　雑収益 36 149,406 △ 149,370

経常収益計 25,567,372 27,094,325 △ 1,526,953
（２）経常費用
　事業費
      委託費 2,142,389 1,353,886 788,503
      海外派遣費 1,208,316 0 1,208,316
      諸謝金 2,578,506 1,843,598 734,908
      印刷製本費 242,917 724,200 △ 481,283
      会議費 191,620 118,250 73,370
      旅費交通費 2,702,681 1,653,231 1,049,450
      通信運搬費 266,826 184,079 82,747
      消耗品費 1,616,929 5,163,530 △ 3,546,601
      水道光熱費 0 4,067 △ 4,067
      賃借料 440,945 705,740 △ 264,795
      諸会費 816,600 740,000 76,600
      講習会費 0 0 0
      保険料 72,537 60,549 11,988
      支払手数料 100,518 72,740 27,778
      大会助成金 1,460,000 1,100,000 360,000
      減価償却費 852,656 504,973 347,683
      雑費 4,665 33,158 △ 28,493

事業費計 14,698,105 14,262,001 464,597
  【管理費】
      役員報酬 1,200,000 1,200,000 0
      会議費 1,002 1,252 △ 250
      旅費交通費 452,125 370,524 81,601
      通信費 413,746 403,497 10,249
      賃借料 485,309 467,280 18,029
      水道光熱費 85,486 80,121 5,365
      接待交際費 96,400 0 96,400
      減価償却費 41,101 37,801 3,300
      保険料 8,290 6,760 1,530
      諸会費 606,544 643,264 △ 36,720
      消耗品費 100,883 114,997 △ 14,114
      委託費 5,451,324 8,279,900 △ 2,828,576
      諸謝金 0 132,000 △ 132,000
      リース料 21,120 159,360 △ 138,240
      租税公課 57,610 5,600 52,010
      支払手数料 896,650 875,795 20,855
      雑費 341,560 105,168 236,392

管理費計 10,259,150 12,883,319 △ 2,624,169

経常費用計 24,957,255 27,145,320 △ 2,188,065
　　評価損益等調整前当期経常増減 610,117 △ 50,995 661,112
２　計上外増減の部 0
(１)経常外収益 0
      過年度損益修正益 0 0
    経常外収益計 0 0 0
(２）経常外費用 0
      貸倒損失 5,924,144 0
　 経常外費用計 5,924,144 0 5,924,144
　　　当期経常外増減額 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,314,027 △ 50,995 △ 5,263,032
　　　一般正味財産期首残高 31,566,657 31,617,652 △ 50,995
　　　一般正味財産期末残高 26,252,630 31,566,657 △ 5,314,027
Ⅱ正味財産期末残高 26,252,630 31,566,657 △ 5,314,027

正味財産増減計算書

科目 当年度 前年度 増減

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



法人コード
法人名 公益社団法人　日本パワーリフティング協会

（単位:円）

公１ 収１
競技普及事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益 436 436 0 0 436
　受取会費 975,000 975,000 0 975,000 1,950,000
　　正・準会員会費収入 325,000 325,000 325,000 650,000
　　賛助会員会費収入 650,000 650,000 650,000 1,300,000
　事業収入 10,384,220 10,384,220 0 9,284,150 19,668,370
　　講習会収入 723,000 723,000 0 723,000
　　薬物検査料 268,000 268,000 0 268,000
　　公認審判員登録収入 2,393,250 2,393,250 0 2,393,250
　　所属団体登録収入 940,000 940,000 0 940,000
　　選手登録収入 1,467,970 1,467,970 9,284,150 10,752,120
　　参加費収入 3,663,000 3,663,000 0 3,663,000
　　その他事業収入 929,000 929,000 0 929,000
　受取寄付金 29,530 29,530 0 0 29,530
　　受取寄付金 29,530 29,530 0 29,530
　受取助成金等 3,919,000 3,919,000 0 0 3,919,000
　　受取助成金 2,919,000 2,919,000 2,919,000
　　受取補助金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　雑収益 36 36 0 0 36

　　受取利息 36 36 0 36

経常収益計 15,308,222 0 15,308,222 0 0 0 10,259,150 25,567,372
（２）経常費用
　【事業費】
      委託費 2,142,389 2,142,389 2,142,389
      海外派遣費 1,208,316 1,208,316 1,208,316
      諸謝金 2,578,506 2,578,506 2,578,506
      印刷製本費 242,917 242,917 242,917
      会議費 191,620 191,620 191,620
      旅費交通費 2,702,681 2,702,681 2,702,681
      通信運搬費 266,826 266,826 266,826
      消耗品費 1,616,929 1,616,929 1,616,929
      賃借料 440,945 440,945 440,945
      諸会費 816,600 816,600 816,600
      保険料 72,537 72,537 72,537
      支払手数料 100,518 100,518 100,518
      大会助成金 1,460,000 1,460,000 1,460,000
      減価償却費 852,656 852,656 852,656
      雑費 4,665 4,665 4,665
  【管理費】
      役員報酬 1,200,000 1,200,000
      会議費 1,002 1,002
      旅費交通費 452,125 452,125
      通信費 413,746 413,746
      賃借料 485,309 485,309
      水道光熱費 85,486 85,486
      接待交際費 96,400 96,400
      減価償却費 41,101 41,101
      保険料 8,290 8,290
      諸会費 606,544 606,544
      消耗品費 100,883 100,883
      委託費 5,451,324 5,451,324
      リース料 21,120 21,120
      租税公課 57,610 57,610
      支払手数料 896,650 896,650
      雑費 341,560 341,560
        経常費用  計 14,698,105 14,698,105 10,259,150 24,957,255
          当期経常増減額 610,117 610,117 0 0 610,117
【経常外収益】 0
    経常外収益  計 0 0 0 0 0
【経常外費用】
      貸倒損失 1,923,419 1,923,419 4,000,725 5,924,144
    経常外費用  計 1,923,419 1,923,419 0 4,000,725 5,924,144
          当期正味財産増減額 △ 1,313,302 △ 1,313,302 0 △ 4,000,725 △ 5,314,027
          一般正味財産期首残高 31,566,657
          一般正味財産期末残高 26,252,630
Ⅱ正味財産期末残高 0 0 0 26,252,630

共通 小計

Ａ005083

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
共通 小計

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで


